



WGP.680.35.021



Ożarów Mazowiecki, 20.09.2021 r.

Pan Marcin Sowidzki
Radny Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim

W odpowiedzi na złożoną przez Pana 8.09.2021 r. interpelację o uzupełnienie odpowiedzi na wcześniejszą interpelację z dnia 18.08.2021 r. informuję, że:

1. W kontekście braku ostatecznego wskazania przez inwestora przebiegu linii Kolei Dużych Prędkości przez teren Gminy Ożarów Mazowiecki dyskusja o budowie dodatkowych przepraw wskazanych w analizie opracowanej w 2014 roku, z oczywistych względów, jest na obecnym etapie bezprzedmiotowa, a na pewno przedwczesna. Materiały dotyczące wariantów przebiegu trasy KDP zostały udostępnione jako element konsultacji społecznych organizowanych przez Centralny Port Komunikacyjny na stronie internetowej www.cpk.pl w ramach studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla projektu nr 00100010 pn.: „Budowa linii kolejowej nr 85 na odc. Warszawa Zachodnia – CPK – Łódź Niciarniana, bez odcinka w obrębie Węzła kolejowego CPK”.

Spotkania informacyjno – konsultacyjne, w ramach których omawiane będą upublicznione warianty przebiegu KDP, zaplanowane zostały w naszej gminie na 5 i 6 października br. (szczegółowa informacja na www.ozarow-mazowiecki.pl w zakładce Strefa mieszkańca/Koleje dużych prędkości <https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=1677>)

Jeden z proponowanych wariantów przebiegu linii KDP wskazuje na jej lokalizację w tunelu, częściowo pod już istniejącą linią kolejową, co oczywiście wykluczy realność budowy tunelu zarówno w przedłużeniu ul. Strażackiej jak i w ciągu ulicy Adama Mickiewicza. Zatem wydaje się, że wszelkie konkretne działania możliwe będą dopiero po jednoznacznym wyborze wariantu przebiegu linii KDP z uwzględnieniem uwag opinii publicznej.

2. Jak wskazał I nabór wniosków do tzw. Rządowego Funduszu Polski Ład (gmina złożyła 3 wnioski) jest to działanie stanowczo przedwczesne i nie mające swojego umocowania w obowiązujących na terenie naszego kraju przepisach. Z uwagą obserwuję postęp prac nad pakietem ustaw „Polski Ład” i z chwilą ich wejścia w życie podejmę stosowne działania.

Powyższe wyjaśnienie uznaję jako wyczerpujące analizowane zagadnienie na chwilę obecną.

BURMISTRZ
Paweł Kanclerz